Així, en el cas de les mescles bituminoses, es considera com a lot homogeni, que s’accepta o es 

rebutja en bloc, al menor que resulti d’aplicar els tres (3) criteris següents a una (1) sola capa de 

mescla bituminosa: 

• Cinc-cents metres (500 m) de calçada. 

• Tres mil cinc-cents metres quadrats (3.500 m2) de calçada. 

• La fracció construïda diàriament. 

A fi d’assegurar la qualitat de cada un dels lots homogenis, s’han d’assolir els requeriments tècnics 

que s’indiquen al projecte. 

3. ACTIUS VIARIS A TRACTAR 

A continuació es descriuen els principals elements que cal tractar i desenvolupar en els treballs